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KONTRATE

Date: 25.07.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-5640-5-2-1/C592
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Multi Business Group  SH.P.K., Rr. Mazllum Kastrati, Tranzit-Prizren, PRIZREN, (ne vazhdim
“Kontrakluesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i ndrigimit ne Bresane me numér identifikues: 621-22-5640-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2022-066-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1 LAGJE SHULLONI -
555m' 2 LAGJE IMAMAJ - 1235m' 3 LAGJE BEQIRAJ - 706m' 4 LAGJE SHUSHLAKI - 228m' §

LAGJE DURAJ - 172m' 6 LAGJE QAPERLAKA]J - 451m' 7 LAGJE UCK -753m' 8 LAGJE
DANAJ - 424m' 9 DESHMORET 1912-73m' 10 LAGJE PAMVARSIA - 688m’' 11 LAGJE
LUFTARET E LIRIS - 666m' 12 LAGJE MEHMET KUKLIBEGU - 124m' 13 LAGJE BILAJ -
171m' 14 Luftaret e liris DEG - 239m' 15 LAGJE RAKITET - 171m' » si dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Ndertimi i ndrigimit ne Bresane

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 42 580,00 €; ( dyzet ¢ dy mij e pesegind ¢ tetedhjete Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratéés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang (& b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kélé né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim & pranimit & komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésht¢ e pérgatitur né gjuhén 2 0 i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Nurmri i kontratés: 621-22-5640-5.2.1/C592

Neni Pérkufizimet

1.1 “Kontraig" do 1& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné (€ cilat jang objekt i koniratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shi& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, 1 cili (18 cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €sht€ njeriu i caktuar né& kushiet e vecanta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé puniéve dhe pér (&

gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Koniratés” do (& thoté shuma g8 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontraiés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i cakiuwar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara q& duhct t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (€ kontaktuara.

1.9 “KPK" do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do € thoté Kushtet ¢ Veganta t8 Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili &shté ligji qé 1 pércakton (& gjitha ¢Eshijet g nuk jang 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e trelé.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta (ransferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve 18 Kontraktuesit, t# shumave gé dubet t& paguhen ose qé
do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s€ 1€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratéis q& (ashmg &shié realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozilave 8 kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg g& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né€ raste kur transferimi bghet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshig valide vetdm ndse ka marréveshje & shkruar pérmes s@ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale (@ treté.

4.2 Elementel ¢ kontralés g& do té ninkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli
kontraktues do ta [ajmérofé Kontrakluesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoltimit, duke i
paragitur arsyct e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshiatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraklvesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ néinkontrakiuesve 18 vet si dhe t@
agjentéve ose (€ punésuarve, né (& njijtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punéloréve (€ 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshm g& vazhdon pér njé periudhé g2 e tejkalon
até & periudhés st garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢larédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisg, ti transferojé menjgheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoriletil kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancist sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteti kontraktues duhet '] japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas l&shimit (8 certifikatis
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet ¢ pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel gé jand t& nevojshme pér ekzekutim 18 miré {8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ni pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do (i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara ng kito Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontrakluesi, gjale shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion 1€ tij né giendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autorileli Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (¢ drejté t¢ ndonjé pagesc pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojg ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhgratg apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés & cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve t& tij me kontraté. Auvtoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.




7.2 NE bazé (& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punién, Autorileti Kontrakiues do 1& béjg (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pir té lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 8 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lcjen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevajshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gq& i jep autoriteti konirakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@&veprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit, Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respeklojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé gé personeli i tij, (€ aférmil e tyre, dhe punétorét vendoré & tif
gjithashtu ¢'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime 1& ekzekutimit & kontratis, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalesé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontrakiuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢
Autoritetit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi do (€ siguroj se punét do té fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord ni
programin e bEré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1& sigaroj qé té gjitha punét g& ai/ajo do t& bejg, si dhe riparimin e defekteve gjats realizimit
1& punimeve do t& behen ni kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe ptr mé tepér me shkallén e afi€sisé dhe zellit, e cila do ti pritet nga nj8 kontraktues i afté dhe me pérvojé gis
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do € siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punenjésve g€ jant pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1 punés per arsyet e méposhtme:

a. né gollé se pér kryerjen e punéve pajisjet e r&nda si: ekskavatori 1& lojeve 18 ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve (& ndryshme, skela té larta, el do & pérdoren dhe
b, né ményré qé (€ mos démloj¢ kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jet pérgjegjés pér siguring c (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér 18 kryer
puné ose personel jetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendgsim 1& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdém nése kualifikimet e lyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderil.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& éshig pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe 1& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj (& mbetet | viefshiém 30 dité pas [&shimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pirgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t¢ Defekieve, rreziget e [éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pErfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit {8 punimeve deri né fund t8 periudhis garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jan¢ pér shkak t& rreziqeve 1€
Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démiim i Pajisjeve;

(¢) humbije ose démtim i pronés (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{(d) démtim ose vdekje e personelit te ij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet Ui dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t8 siguruar humbijen apo
démel ¢ pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do té konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

F1.5 N qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga {itimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t’i dorézojé Menaxherit (8 Projektit njé program psr
miratim. Programi do tc pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgiithshme ge do ti
zbatoje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitet (& specilikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe ’ia kthejg prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnaj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do L& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 8 Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (€ tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogéloj ose
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do (& rezuliojé né ndonjé pages# shtes¢ pér kontraktuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket@ & drejién & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshté i
pérfshiré né zbatimin e kontralés, me pérjashtim (& personave 1€ autorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ekzekutimit dhe do 18 jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes 1 punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér & parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjdsing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 18 siguruar g& strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgiegjiis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose g me arsye mund (€ kisrkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté 1€ cilén Kontraktuesi e kensideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Koniraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér (€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraklues pér ¢larédo masa & veganta q€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jelé né shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datéés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit (&
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1¢ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktwar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes sc detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjag kohés sa ka qend né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve i do & pérfshihen né Punét né mes L& Datés sé tillimit dhe
né fund ¢ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do 1& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démltimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj puntt brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kaontraktuesi mund t& kirkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nise realizimi i kontratés s tij vonohet,
osc pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizeara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (¢ bgjé kérkesé pér zgjatjc & periudhés sé realizimil pér té cilén ai konsideron sc
ka (& drejté dhe, pErveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjel Kontraktuesit die Autoritetit Kontrakives,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhena gjithépérfshirése ashtu g& 18 mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kentraktuesit kEt& zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nésc mund t arsyelohet, ose né ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qi nuk i éshté dhiné e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do ditg qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e déémeve (&
likuiduara nuk duhet 18 tcjkaloj shumén ¢ pércakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakluesin:




(a) konfiskojé paranciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé t&€ trelé né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do & mbaje té paktén informacionin e miposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve
L& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testel ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe ¢ilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pErdorura, t€ afla pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe & réndésishme né logaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakluesi refuzon, ai do 18
komunikojé piképamjel e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar (e dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet ¢ (ij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shiénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund (& shgyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dekumentin, 1€ béjE ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér
mbajtur regjistrin e punds néé ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2L.1 Puné&t, komponeniét dhe materialet do t8 jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tiera ni kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Laotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jang pranuar teknikishi materialet apo artikujt & do t# p&rfshihen né punc ose né prodhimin ¢
komponentgve, ato mund 1€ refuzchen dhe duhet & zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetgr zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t4 riparojé dhe i
peérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekeit”, (& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrien ¢ ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e Gllimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes &shté i kontrollojié cilésing e puniéve dhe cilésing ¢ materialeve (8 pérdorura né
pajlim me specilikimet teknike (& réna dakerd,

22.3 Kontrakluesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdojé me pranimin e kemponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vicrésuar plotésisht veshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paraqgest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1& keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e Lij, qe 1€ inspektojé, kontrollojé, masi
dhe testojé kemponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj€ progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré g&
i€ pércakiojé nése komponentét, malerialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ bighet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatiljes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, sic mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentél dhe materialet i kang kaluar lestet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&te,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p8r rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaralé pér piképamjet ¢ lij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraklues ose Konirakiuesi mund t& kirkojng q& kéto leste 8 pérsériten né 18 njgjtal kushle dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T8 gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do U1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do € jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do 1& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofté se viéren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojn& me vone né kualitetin ¢ punive.

23.2 Nigse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ' evite] menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése paltt ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere Le ncvojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose (e pérjashtimeve tc cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds, alhers
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnié dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& behen né Euro,

24.2 Pagesat do 1§ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nitse Autoriteli
Kentraktucs bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t6 ishie béré, deri né datén kur pagesa tshté beré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér 18 cilat nuk ésht@ dhéné normé apo ¢mim nuk do (¢ paguhen nga Autoriteli
Kentraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l8shuar nga Kontrakivesi do & bihen né llogariné bankare &
dh&né né Pjesén ¥, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. njéjti formular, q@ i
bashkéngjilet kérkesgs piir pagesé, duhet té pérdoret piér i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& psrmbajné pafisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & Hogaritur
¢mimin ¢ kontratds. Kontraktuesi do @ paguhet pér sasing ¢ punés s kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N¢ rast (& kontratBs paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aklivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol] (& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé € (& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do ti
bthet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bigjé pagest paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n€ KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i njé¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé (& barabarté me parapagim. Garancia do € mbetet né fuqi deri
sa t& bhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet (€ reduktohet né ményré progresive nga shuma gié paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakivesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e {era & nevoishme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet & déshmo] se pagesa paradhénic &shté pérdorur né két¢ ményré me
{urnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérgindjeve (& pérfunduar & Punéve né bazé (& pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratis sé
llogarisé périundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ projektit raportet mujore té gmimeve té vlergsuara (& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& viértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér (& virtetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumn qé duhet ' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar piérfshin:

a) Ni rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé &shté pérfunduar; ose

b} N& rast € kontralés paushallé, viera e punis sé ekzekuwvar do 18 pérbéj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.3 Vlera e punés s perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimil & certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do té dorézojé tck
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés sc llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projeklil 1& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1§ draft-deklaratés sc llogarisé pérfundimiare dhe & gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do (& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakivesi, ose nga Kontrakluesi tek Auteriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projeklit do (€ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i lij t autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Nogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhiet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 16
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar (¢ Menaxherin e
Projektit.




Nent 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraklues nuk lejon qasje né nijg pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhiéné llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé 11 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet kemunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vanesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye 18 justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje @
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 8 punéve t& kontraktuara (¢ cilat pengesa nuk
jang pér shkak t¢ joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndedh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim t& pranimit t& pirkohshém ose final do @
béhet né prani & Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do (% jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi le jele informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sg verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet 1 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén i 18 cilén verifikimi dhe testet
(& tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilal nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do té bishet pas njoftimit
t€ dubur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér (8 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & kené kaluar né ményré 18 kénagqshme testet
pér pranim dhe te jete [Eshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj§ certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktucs, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshgm jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, t¢ jene (& gatshme pér pranim
16 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje piér Autoritetin kontraktues
duke théng, niése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit (€ i jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (&
pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ 1ij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar cerlifikatén.

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit t8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing ape pengesé dhe do t# béjE ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg.




Neni 34 Pérgjegijésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impianiit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhgs se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jetg e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrala mundéson pranim 1E
pjesshém, periudha e defekieve do 18 vazhdohel vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat8 periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projekiit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1 pércaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shig arritur, nuk éshié né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1& kryejné punién
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té& informojé sa mé shpejt qg t&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pErgjegjésisé se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésist sc defekteve nuk @shié e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do t¢ fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancist ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés st fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratéts dhe né ményré €8 tille qé autoriteti
kontrakiues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale ¢ jang kérkuar
sipas Nenil 34 t¢ jené pérfunduar né mnyré (8 tillé & (& jeté i kinagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jané realizuar plolésisht derisa té jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorBzuar tek autoriteli kontraklues, e nj¢ kopje ek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktucsi dhe autoriteti kontraktues do 1
mbeten (¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kang mbetur t€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t& pércakiohen duke fu referuar dispozitave
(& kontralgs.

SHKELJA FE KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratiis

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do (& keté t& drejté per kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:




a) déme 1€ pirgjithshme; ose
b) déme 8 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijng, por nuk de té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit€ rresht pa qené e périshiré kjo ndérprerje n& programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdh&éron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikuar 1&¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e pundve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakiuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim etér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit 2 Projekiit;

e.  Menaxheri i Projektit njolion se mos korrigjimi i defekteve @shti shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projekitit;

f. - Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontraiés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (& kontratés per raste t& tjera nga alo t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vier&sofé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ lajit & palés s& tret€ krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p@lgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ ptrmbushjes s&¢ punéve sa mé pare q €sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do 1& biji
vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do tg kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj¢ giendje & miré. Menaxheri i Projekit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 Neé qgoft& se kontrala shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 5 dit€ve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeli, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrolfit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé
éshie e mundur duhet t'i sigurejé pungdhénésit njié deklaraté me shkeim me (& dhinat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N ki€ rast aplikohen dispozitat si n@ vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 8 pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisi
objeklive s¢ pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimil 1§ personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontrakluesi.

iii. Brenda pestmbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vierésojé (& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije 1& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE qoli€ se kontraktuesi pér njé kohé 1& gjaté éshié béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet ptr shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do t& pgrpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesal né avans g€ jané marré para datds sé lgshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlergsuar t& punéve té pakryera, si¢ éshtgé cekur né KVK. Démet shtesi 8 likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma tolale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrala ndérprilet pér shkak té interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoritcti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té [8shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
biré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans 1& marra derl né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1¢ konsiderchen (& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamund€sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lultés apo ndonjg rasti tjetdr jashig
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projeklit do & vértetoj kéts. Kontrakluesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt g8 éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pir punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do €i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do (a lajmirojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do L& i pérgigjet kérkests pér zgjidhje migé&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté¢ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton osc nitse Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
jené € lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes duke e lajméruar
tjietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (¢ mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh 18 pérpigen
i€ pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né K VK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajlimit, secila palé do & kelé 1§ drejt t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& proceduris
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 18 plotésojngé dhe/ose ndryshojné KPK, Sa h
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

o L&

{Udhézimer pér plotésimin e KVK-jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet

pérkatése té KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Maodifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané n& [ugi do 8 zbatohen pér 1& gjitha
¢éshijet gé nuk mbulohen nga dispozital e Kkontratés.
Juridiksioni do (& jet& gjykata pérkalése nié Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t€ jel¢ gjuhét né pérdorim zyrtare

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé st ckzekutimit éshig 10 % e vlerés sé
kontratés, ose 6000.00 € me validitet prej 90 dité

nga nenshkrimi I kontrates, ose deri me date
23.10.2022.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do ¢ jets:

(2)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat];

(b)  humbjc ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

(c) humbje ose démlim i pronds (pérve¢ Punive,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shério shumat]:

(d) démiim perscnal ose vdekje:

(i) & punétoréve & Kontraktuesit: fshéno shumat]

(ii} t& personave 18 {jerit: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

[2.2

Periudha pér Programin & azhumuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté dy dité pas nénshkrimit té
kontratés

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 60 dité kalendarike pas nénshkrimit 8
kontratés, ose 23.09.2022.

Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& gmimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér | punés nuk éshté nevejitet].

Inspcktimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s8 punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané l1éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit {& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Flurim
Krasniqi

Menagjer mbikgyres | kontrates nga ana e AK eshte
Bean Haxhiasani

Menagjer | projektit nga ana e OE eshte:Kujtim Suka

Pagesa do t& béhet Sipas Raportit té& prezantuar —
dorézuar nga Menaxheri i Projektit- situacioneve té
aprovuara nga ana e Organit mbikéqyrés, pagesa do té
kryhet né afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté
se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit &
faturés,ku pjesa finale e kontratés do té realizohet pas
perfundimit te punimeve te percjellura me raport nga
ana e menaxherit te kontrates dhe raportit nga ana e
komisionit te pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura 8shié: [shéno pérgindjen]

Eg;aq:ésim per | 301 Data ¢ posedimit t& vend punimit do (€ jeté [shéno numrin] ditg

P pas nénshkrimit t& kontratés,

E‘g&fé’fsm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shié : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té périkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithEshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes Pérgindja gé& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk

sé kontratés jané pérfunduar, q& pérfagésen koston shtesé t& Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshtg pérqgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zejidhja o 43.1 Cdo mesmarréveshje ndérmjet paléve té cllat mund té lindin

mosmarriveshiove gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e

me rgce duré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjst paléve do té

giyqgsore P dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe




ndérmjet paléve do té& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér {& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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_Ndértimi i ndrigimit publiké ne fshatin Bresana

Né ¢mim duhet & parshihet furnizimi i materialit, instaliri dhe sjellfa e produkiit né giendje funksionaie. T6
giitha produktet duhet t& jend kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet & périshij certifikatat e qualitetit
dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me t& dhénat teknike ta produktit me té ciiat
merr pjesé né tender. OF éshté i obliguar qe ti sjeli deklaraten e garancionit p&r pasijet né fjalé t& cilat paisje
duhet 18 jené plotésisht t& nj&jta me t& dh&nat teknike t& pérshkruara né katalogje apo broshura, po ashtu
duhet té sjellé edhe certifikaten e origjinés s& materialeve.Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e
prezantuara jané té Parallogaritura. Punékryesi duhet tia prezantcj pérmes Librit Ndértimoré Vlerat Reale
Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.

1.Parémasa -Ndrigimi publik né KK Dragash fsh. BRESAN LAGIE SHULLON!

Pos [Pérshkrimi i punéve - o Njisla Sasia C:;?::l giithsej me TVSH
1 PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Shenimi i trasesg, s dhe percjellja e punimeve gjaté
ekzekutimit. Vendosfa e shenjave té perkchshme
1 |vertikale dhe shenjave pér kontrollé té trafikut gjaté
kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté Y
zhullimit t& nunimsve nérsiat irasece m' 555.00 1.600 555.00 €] \
S - ' ' giithsej 555.00 €
2 | PUNET E NDRICIMIT -
Pérshkriml | pungve - - -0 : .Njésla " { - Sasla C:;Z!;:/ Glithsej me TVSH
Blerja, montimi dhe lidhje & qarkut ne kutin shperndarse o
IP65 me efemnte percjellese elakirike t& ndrigimit
Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare ta
paragitur né projekl kéto elemante:
1. Siguresat autornatike katérpolare 6A
2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
2.1 [hdrigimit
3. Bomat e kygese 1e garkut elektrik
4. Elementet perforcuese te kutis kyqese: shiriti me vrima
butamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shtylte dhe montimi i tyre.
6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit copé 16.00 1.00 16.00¢| vV
Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar
2.2 [sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shiyllate egzistuese te KEDS. copé 16.00 25.00 400.00 £ \/
Fumizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspketi | dizajnit duhet ti ploiésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;
Mbrojtéje : IP65(IP66).Qéndrueshmari pune :250000(h)
Efikasitet ndriéueshmérisé sé LEDIT-IT2125LM/8
Né& 50000 (h/puné) t& LEDIT- L70/B20
23 Temperaturé t& ngjyrés:<5000K
Tension pune :90....270V (50Hz)
Faktor t& Fugisé:=0.92
Temperaturé pune:(-40...+60)°C
Mbrojtéje nga goditja: K10
Garancion :2 5 vite.
copé 16.00 100.00 1,600.00 € \/
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Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajtes me
elementet percjellese pér furnizimin @ frupave ndriguese
NAYY (Al) 2x16mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shtrire ne deri te pika ku lejon kansumatori vullnetar
shiyllat @ KEDS dhe ne vende t& caktuarra edhe ne mur
te shtepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin
mbikqyres. kablii parashihet per qdo piké kygese gjatsia
25m

copé

16.00

2.00

32.00 €

2.5

Furnizlmi dhe vendosja e kabllos me elementel
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPeo (cu)
3x2.5mm? pre] kablit veimbaites deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

16.00

10.00

160.00 £ \/

shirita shierngues dhe elemente tjera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shtylle komplet parashihen 2m

copé

16.00

5.00

80.00 € \/

glithse]

2,288.00

otali

2,843.00] ~ )¢/

Po:

“

2. Paramasa -Ndricimi publik n& KK Dragash fsh. BRESANE LAGJE IMAMAJ

Pérshkrimi t punéve

Njasia

Sasia

Cmimi/
Miég]

gjithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

11

Shenimi i trasesa, si dhe percjelija e punimeve gjaté
ekzekutimit. Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

1,235.00

1.00

1,235.00 € \/

glithsej

1,235.00 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkriml | punéve

Njésia

Sasia

Cmiml/
Njési

Gjithsej me TVSH

2.1

Blarja, montimi dhe lidhje e qarkut ne kutin shperndarse
IPB5 me elemnte percjellese sleklrike 18 ndrigimit
Kuadri duhet t& pérmbalé sipas skicés njépolarg té
paragilur né projekt kéio elemente:

1. Siguresat autornatike katérpolare 6A

2. Releun digijital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigirnit

3. Bornat e kyqese te garkut elektrik

4. Elementet perforcuese te kutis kygese: shiritl me vrima
.bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur oge ne
shtylle dhe montiml § tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigirnit

copé

38.00

1.00

38.00€ \/

2.2

Fumizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shiyllate egzistuese te KEDS.

copé

38.00

25.00

950.00 € "/
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Furnizimi dhe montimi | frupave ndriguese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspkeli | dizajnit duhet ti plotésojé )
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;

Mbrojigje : IPB5(IPEE).Qéndrueshmér pune :250000(h)
Efikasitet ndrisueshmériséd s& LEDIT-IT2125LM/&

N& 50000 (h/pung) 1& LEDIT- L70/B20

Femperatuid t& ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor {8 Fugisé:20,92

Temperaturé pune:{-40...+60)°C

Mbrojtéje nga geoditja:IK10

Garancion :z 5 vite.

copé

38.00

100.00

3,800.00 £

2.4

Furnizimi dhe vendosia e kabllos vetmbajtes me
alementet percjellese pér furnizimin e frupave ndriguese
NAYY {Al} 2x16mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shirire ne deri te pika ku lejon konsumatori vuilnetar
shtylial e KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe ne mur
te shtepive ku eshte nevoja ne pajlim me organin
mbikqyres. kablli parashihet per qdo plké kygese gjatsia
25m

copé

33.00

2.00

76.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja g kabllos me elementet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPgo (cu)
3x2.5mm? prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

38.00

10.00

380.00 €

shirita shierngues dhe elemente tjiera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shiylle komplet parashihen 2m

copé

38.00

2.00

76.00 €| V'

gﬂthsej

5,320.00

otali

6,555.00

3. Paramasa -Ndricimi publik né KK Dragash fsh. BRESANE

LAGJE BEQIRA!

Pos

Pérshkrimi i punéve

Njésla -

Sasia

Cmimif
Njési

glithsej me TVSH

-PUNET PARAPRAKE NE TEREN

11

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjaté
ekzekutimit, Vendos|a e shenjave té pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé t& trafikut gjate
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

706.00

1.00

705.00 €

gjithsej

705.00 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

-~ Crmimif
Nj&si

Glithsej me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e qarkut ne kutin shperndarse
IP65 me elemnite percellese elekirike t& ndrigimit
Kuadri duhet & pérmbaijé sipas skicés njépolare 18
paraqitur né projekt kéto slemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
narigimit

3. Bornat e kygese le garkut elaktrik

4. Elementet perforcuese te kutis kyqese: shiriti me vrima
:bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shiylte dhe montimi i tyre,

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

copé

19.00

1.00

19.00 €

2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te Zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ase ne shiyltate egzisiuese te KEDS.

copé

15.00

25.00

475.00 £

70 99
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Furnizimi dhe montimi | trupave ndriguese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojgé )
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;

Mbrojtéje ; IPE5(IP66).Qéndrueshméri pune :250000(h)
Efikasitet ndriéueshmérisé s& LEDIT-IT2125LM/8

Né& 50000 (h/puna) 1& LEDIT- L70/B20

Temperaturd té ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t8 Fugisé:z0.92

Temperaturé pune:(-49...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:iK10

Garancion :2 5 vite.

copé

19.00 100.00

1,900.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajtes me
elementet perciellese pér furnizimin e trupave ndriguese
NAYY (Al) 2x16mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shirire ne deri te pika ku lejon konsumatari vulinetar
shiyllat e KEDS dhe ne vende te cakiuarra edhe ne mur
te shtepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin
mbikgyres. kablli parashihet per gdo piké kygese gjatsia
25m

copé

19.00 2.00

38.00€F WV

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabilos me elementet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu)
3x2.5mm? prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

19.00 10.00

190.00 €

shirita shterngues dhe elemente tjera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shiylle komplet parashihen 2m

copé

19.00 5.00

95.00¢€} v/

2,717.00

giithsej
Totali

3,422.00

4. Paramasa -Ndrigimi publik né& KK Drag

ash fsh, BRESAN LAGIE SHUSHLAK]

w

Pérshkrimi | punéve

NjEsia .

Cmimi/

Sasia
as Njési

gilthsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN-

Shenimi i trasess, si dhe percjellia e punimeve gjats
ekzekutimit, Vendosja e shenjave t& pérkchshme
vertikale dhe shenjave pér kontrolls t& trafikut gjaté
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjata
zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

228,00 1.00

228.00 €

giithsej

228.00 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi i punéve

Njésla -

Cmimif

Sasia Njési

Gjithse] me TVSH

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
IF65 ma elemnte percjellese elektrike t& ndrigimit
Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare t&
paragitur né projekt kéto elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
2.1, |ndrigimit

3. Bornat e kyqese te garkut elekirik

4. Elementet perforcuese te kutis kyqese: shiriti me vrima
;bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shiylie dhe montimi | tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

copé

9.00 1.00

?:L\(L’.{)\Gﬂ

9.00€ \/

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te Zinguara te bazuar
2.2 |sipas deftaiit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shiyllate egzistuese ie KEDS,

copé

9.00 25.00

225.00¢| v
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Furnizimi dhe montimi  trupave ndricuese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet 1i plotésojé )
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE; '

Mbrojtéje : IP65{IP66).Qéndrueshméri pune :250000({h)
Efikasitet ndrigueshmérisé s LEDIT-ITz125LM/&

Né 53000 (h/puné) té LEDIT- L70/820

Termperaturé & ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t& Fuqisé:z0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:IK10

Garancion :z 5 vite,

copé

3.00

100.00

500.00 £

2.4

Fumizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajtes me
elementet perciellese pér furnizimin e tfrupave ndriguese
NAYY (Al) 2x16mm2 prej KKSH-SE - ne rjelin ajrore te
shirire ne deri te pika ku lejon kensumatori vulinetar
shtyllat e KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe ne mur
te shtepiva ku eshie nevoja ne pajtim me organin
mbikqyres. kablli parashihet per qdo piké kyqese gjatsia
25m

copé

9.00

2.00

18.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosia & kabllos me elementet
perciellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu)
3x2.5mm? pre| kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

9.00

10.00

90.00 €

shirita shterngues dhe slemente fjera per perrfercimin e
stabilimenteve ne shiylle kemplet parashihen 2m

copé

5.00

5.00

45.00 € \/

glithse]

1,287.00 ¢

otali

1,515.00 €

agash fsh.

BRESAN LAGJE DURAJ

Pas

5. Paramasa ~Ndricimi publik né KK Dr

Pérshkriml | punéve

Njésia

Sasia

cmimif
Njést

gjithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.1

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjatéd
ekzekutimit. Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé té trafikut gjaté
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese

172.00

1.00

172.00 €

gjithsej

172.00 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi | punéve

Njésia

Sasla

Cmimif
NJis]

Glithsej me TVSH

21

Blerja, mentimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
IP65 me elemnte percjellese elektrike & ndrigimit
Kuadri duhet té p&rmbajé sipas skicés njépolare té
paragitur né projekt kéto elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjitat astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

3. Bornat e kygese le garkui elektrik

4. Elementet perforcuese te kutis kygese: shiriti me viima
bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shtylle dhe mantimi i tyre.

6. Releun digjital astrologijik pér aktivizimin automatik ie
ndrigimit

copé

7.00

1.60

7.00€




2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shiyllate egzistuese te KEDS.

copé

7.00

25.00

175.00 €

2.3

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
lupé.Llampa nga aspketi | dizajnit duhet ti plotésojé i
standardat Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;

Mbrojtéje : IP65(IP66).Qéndrueshmari pune :250000(h)
Efikasitet ndriéueshmérlsd s& LEDIT-ITz125LM/8

N& 50000 (h/puné) t& LEDIT- L70/B20

Temperaturé t8 ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t& Fuqisé:=0.92

Temperaturé pune;(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:IK10

Garancion :z 5 vite.

copé

7,00

1006.00

700.00 €

24

Furnizimi dhe vendosja e kabllos velmbajtes me
elementet percjellese pér furnizimin e frupave ndriguese
NAYY (Al) 2x16mm?2 prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shtrire ne deri te pika ku lejon konsumatori vullnetar
shtyllat e KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe na mur
te shtepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin
mbikgyres. kablli parashihet per qdo piké kygese gjatsia
25m

copé

7.00

2.00

14.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kablios me elementet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu)
3x2,5mm? prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

7.00

10.00

70.00 €

shirita shterngues dhe slemente tjera per perriorcimin e
stabilimenteve ne shiylle komplet parashihen 2m

copé

7.00

5.00

35.00 €

gjithse]

1,001.00 €

otali

1,173.00 €

6. Paramasa -Ndrigimi publik né& KK Dragash fsh. BRE

SAN LAGJE QAPERLAKAIJ

Pos

Pérshkrimi i punéve

 Njésla

Sasia

Cmimi/f
Nlési

giithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

11

Shenimi i trasesé, si dhe percjeilja e punimeve gjaté
ekzekutimit. Vendosja e shanjave té pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrolld t& trafikut gjaté
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjaté
zhvliimit t& punimeve pérgjat trasese .

451.00

1.00

451.00 €

gjithsej

451.00 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi i punéve

Njiésla.

5asla

Cmimif
Njési

Gjithse] me TVSH

2.1

Blerja, montiml dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
IPES me elemnte percjeliese elektrike t& ndrigimit
Kuadri duhet t& pérmbajs sipas skicés njépolare té
paraqitur né projekl kélo elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin autematik te
ndrigimit

3. Bornat e kyqgese te garkut elektrik

4. Elementet perforcuese te kutis kygese: shiriti me vrima
.bulamnat perforcues, dadot perforcugse ne mur ose ne
shitylle dhe montimi i tyre.

6. Releun digjital astrologjik p&r aktivizimin automatik e
ndrigimit

copé

16.00

1.00

1600€

S

RN




2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shiyllate egzistuese te KEDS.

copé

16.00

25.00

40000 €

2.3

Furnizimi dhe montimi | trupave ndriguese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet #i plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe
k&t Mbrojiéje :
IP65(IPE6).Qéndrueshméri pune 250000(h}
Efikasitet ndriéueshmérisé sé LEDIT-IT2125LM/g
N& 50000 {h/puné) té LEDIT- L70/B20
Temperaturé t& ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor té Fugisé:20.92

Temperaturé pune;(-40...+460)°C

Mbrojtéje nga goditja: (K10

Garancion : 5 vite.

copé

16.00

100.00

1,600.00 £

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos velmbajies me
elemeniet percfellese pér furnizimin e trupave ndriguese
NAYY (Al) 2x16mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore le
shirire ne deri te pika ku ejon konsumatori vullnetar
shtyilat e KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe ne mur
te shtepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin
mbikgyres. kablii parashihet per gdo piké kygese glatsia
25m

copé

16.00

2.00

32.00€

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elementet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu)
3x2.5mim? prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihat 3m

copé

16.00

10.00

160.00 €

shirita shterngues dhe elemente tjera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shiylle komplet parashihen 2m

copé

16.00

80.00 €

2,288.00 €

2,739.00 €

7. Paramasa -Ndrigimi publik n& KK Dragash fsh.

BRESAN

LAGIE UCK

Pos

Pérshkrimi  punéve

Njésia

- Sasia

Cmimi/
Njési

gjithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

11

Shenimi i trasesé, si dhe percjelija e punimeve gjat@
ekzekutimit. Vendosja e shenjave té pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontroilé t& trafikut gjaté
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit giaté
zhvllimit té punimeve pérgjat trasese .

753.00

1.00

753.00 €

gjithsej

753.00€

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi | punéve

Njésia

Sasia

Cmimi/
Njési

Giithse] me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
P65 me elemnte percjeilese elekirike 16 ndrigimit
Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare 1&
paragitur né projekt kéto elamente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

3. Bomat e kyqese te qarkut elektrik

4. Elementet perforcuese te kutis kyqese: shiriti me vrima
;bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shtylle dhe montimi | tyre,

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin autamatik te

ndrigimit

copé

24.00

1.00

2400 €

I8N <
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2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE e zinguara te bazuar
sipas delalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shtylfate egzisiuese te KEDS.

copé

24.00 25.00

600.00 €

2.3

Furnizimi dhe montimi i trupave ndricuese LED 50W me
Nlupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet i plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe
kété> Mbrojtéfe :
IP65(1P66).Céndrueshméri pune :=50000(h)
Efikasitet ndrigueshmérisé s& LEDIT-ITz125LM/&
Né& 50000 (h/puns) té LEDIT- L70/820

Temperatursd té ngjyrés:<5000K

Tension pune :90....270V {50Hz)

Faktor t& Fuqisé:20.92

Temparaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:lK10

Garancion :2 5 vite.

copé

24.00 100.00

2,400.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos velmbajtes me
elementet percjellese pér fumizimin e trupave ndriguese
NAYY (Al) 2x16mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shirire ne deri te pika ku lejon konsumatori vullnelar
shtyilat e KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe ne mur
te shiepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin
mbikqyres, kablli parashitiet per qdo piké kygese gjatsia
25m

copé

24.00 2.00

48.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elementet
percjeliese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu)
3x2.5mm?2 prej Kablit velmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

24.00 10.00

240.00 €

shirita shterngues dhe elemente tjera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shitylle komplet parashihen 2m

copé

24.00 5.00

120.00 €

gjithsej

3,432.00 €

Totali

4,185.00 €

LAGJE DANAJ

Po

8. Paramasa -Ndrigimi publik n& KK Dragash fsh, BRESAN

Pirshkrimi [ punéve -

Njésia -

Sasia

Emimi/
Nijési

glithse] me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

11

Shenimi | trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjaté
ekzekutimit. Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollg t& trafikut gjaté
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

424.00 1.00

424.00 €

glithsej

42400 €

PUNET E NDRIGIMIT

Pérshkrimi i punéve

Njésla

Sasia

Cmimif
Nidsi

Glithse] me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
IP65 me elemnte percjellesa elektrike t& ndrigimit
Kuadri duhet & pérmbajé sipas skicés njépolare té
paragitur né projekt kéto elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin auiomatik te
ndrigimit

3. Bornat e kyqese te qarkut elektik

4. Elementet perforcuese te kutis kygese: shiriti me vrima
bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shtylle ghe montimi i tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér aklivizimin automatik te

ndrigimit

copé

5.00 1.00

5.00 €] -

<
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2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shiyllate egzistuese te KEDS.

copé

9.00

25.00

225.00 €

2.3

Furnizimi dhe montimi | trupave ndriguese LED 50W me
llupé.Lltampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe
kété> Mbrojtéje : IP65(IPE6).Qéndrueshméri pune
:250000(h} Efikasitet ndriéueshmérisé s LEDIT-
IT2125LM/@ N& 50000 {(h/puné) té LEDIT- L70/B20
Temperaturé t& ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t& Fugisé:z0.92

Temperaturé pune:(-40,..+60)°C

Mbreojiéje nga goditjaziK10

Garancion :z 5 vite.

copé

9.00

100.00

900.0C £

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kablios vetmbajtes me
elementet percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese
NAYY (Al} 2x16mm2 pre] KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shtrire ne deri te pika ku lejon kensumatori vulinetar
shtyltat e KEDS dhe ne vends ie caktuarra edhe ne mur
te shtepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin
mbikqyres. kablli parashihet per qdo piké kyqese gjatsia
25m

copé

9.00

2.00

18.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elementet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo {(cu)
3x2.5mm? prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

9.00

10.00

90.00 €

shirita shtemgues dhe elemente {fera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shiylle komplet parashihen 2m

copé

9.00

5.00

45.00 €

gjithsej

1,287.00 €

Totali

1,711.00 €

ESAN DESHMORET

1912

Pos

9, Paramasa -Ndrigimi publik né KK Dragash fsh. BR

Pérshkrim! i puh_éve

Njésta -

Sasia

Cmimif
Njési

gjithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

11

Shenimi i trasesa, si dhe percjellja e punimeve gjaté
ekzekutimit. Vendosja e shenjave té pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté
kryerfés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit té punimeve pérgjat trasese .

753.00

1.00

753.00 €

glithsei

753.00€

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi  punéve

Njé's!a

Sasia

Cmimif
Njési

Gjithse] me TVSH

21

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
IP65 me elemnte percjellese elektrike t& ndrigimit
Kuadri duhet 1& pérmbajé sipas skicés njgpolare 1&
paraqilur né projekt kéto elemente:

1. Siguresat aulomatike katérpolare 6A

2. Releun dig|ital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

3. Bornat e kyqese te garkut elekirik

4. Elementet perforcuese te kutis kyqese: shiriti me vrima
.bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shtylle ¢he montiri i tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér aklivizimin automatik te

ndrigimit

Copé

28.00

1.00

28.00€




2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE {e zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shlyllate egzistuese te KEDS.

copé

28.00

25.00

700.00 €

23

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
llupg.Llampa nga aspket] i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe
kété> Mbrojtéje : IP65(IPE6).Qéndrueshméri pune
:250000(h) Efikasitet ndridueshmérisé sé LEDIT-
IT2125LM/& N8 50000 {h/puné) t&
LEDIT- L.70/B20

Temperalurd té ngjyrés:<5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor & Fuqisé:20.92

Temperaluréd pune:(-40...+60)°C

Mbrojléje nga goditja:IK10

Garancion :z 5 vite,

copé

28.00

100.00

2,800.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kablios vetmbajtes me
elementet percjellese pér furnizimin e {rupave ndriguese
NAYY (A} 2x16mm? pre] KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shirire ne deri te pika ku lejon konsumateri vulinetar
shtyllat e KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe ne mur
te shtepive ku eshte navoja ne pajtim me organin
mbikqyres. kablli parashihet per qdo piké kyqgese gjatsia
25m

copé

28.00

2.00

56.00 €

2.4

Fumizimi dhe vendosja e kabllos me elementet
percjeliese pér furnizimin e trupave ndriguese PPao {cu)
3x2.5mm? prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

28.00

10.00

280.00 €

shirita shterngues dhe elemente fjera per perrforcimin e
stabifimenteve ne shiylls komplet parashihen 2m

copé

28.00

5.00

140.00 €

glithse}

4,004.00 €

Totali

4,757.00 €

10, Paramasa -Ndrigimi publik né KK Dragash fsh. BRESAN ~ LAGIE PANVIVARSIA

Pos

Pérshkrimi | punéve

Njésia

‘Sasia

Cmimli/
Njési

giithsej me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.1

Shenimi i trasesé, si dhe percjéllja e punimeve glaté
ekzekutimit. Vendosja e shenjave t8 pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé t& trafikut gjats
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

688.00

1.00

688.00 £

gjithsej

688.00 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkriml | punéve

Njésla

Sasla

Cmimi/
Njisi

Gjithsej me TVSH

2.1

Bletfa, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
IPG5 me elemnte percjellese elektrike 1& ndrigimit
Kuadri duhet t8 pérmbajé sipas skicés njgpolare t&
paragitur né projekt kito elemente:

1. Siguresat automalike katérpolare 64

2. Releun digjital astrologjik p&r aktivizimin automatik te
ndrigimit

3. Bornal e kygese te qarkut elekirik

4. Elementet perforcuese te kutis kyqese: shiriti me vrima
bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shiylle dhe montimi i tyre.

6. Releun digjitat astrologjik pér aktivizimin autornatik te
ndrigimit

cope

27.00

1.00

27.00 €

s < <




2.2

Furnizimi dhe montim] LIRAVE te zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shiyliate egzistuese te KEDS.

copé

27.00 25.00

675.00 £

2.3

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
flupé.llampa nga aspketii dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe
katé> Mbrojtéje : IPE5(IP66).Q&ndrueshméri pune
250000(h) Efikasitet ndriéueshmérisé s& LEDIT-
ITe125LM/8 Né 50000 {h/pung) t&
LEDIT- L70/B20

Temperaturé {8 ngjyrés:=5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Fakior t& Fuqis&:20.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:lK10

Garancion := 5 vite.

copé

27.00 100.00

2,700.00 €}

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajtes me
elemenlet percjeliese pér furnizimin e frupave ndriguese
NAYY (Al) 2x18mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shirire ne deri te pika ku lejon konsumatori vulinetar
shiyllat e KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe ne mur
te shiepive ku eshte nevoja ne paijtim me organin
mibikgyres. kablli parashihet per gdo piké kygese gjalsia
25m

copé

27.00 2.00

54.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elementat
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu)
3x2.5mm? prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

27.00 10.00

270.00€

shirita shterngues dhe elemente tjera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shtvlle komplet parashihen 2m

copé

27.00 2.00

54.00 €

gjithsej

3,780.00 €]+

Totali

4,468.00 €

E LUFTARET E LIRIS

Pos

11. Paramasa -Ndrigimi publik né KK Dragash fsh, BRESAN - LAG)

Pirshkrimi | punéve

Njésia

~ Sasia

Cmimi/
Njési

giithsef me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

11

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjaté
ekzekutimit. Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontroll# t& trafikut gjaté

. kwerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté

zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

666.00 1.00

666.00 £

giithsej

666.00 €

PUNET £ NDRIGIMIT

Pérshkrimi i puniéve

Njésia

Cmimif

Sasta Njési

Glithsej me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse

1IPG5 -me elemnte percjellese elektrike 1& ndrigimit

Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare t&
paraditur né projekt kéto elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digfital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrlgimit

3. ‘Bornat e kygese te qarkut elektrik

4. Elementet perforcuese te kutis kyqese: shiriti me viima
;bulamnat perforeues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shtylle dhe montimi i tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

copé

28.00 1.00

28.00 €

\
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22

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ase ne shtyllate egzistuese te KEDS,

copé

28.00

25.00

700.00 £

2.3

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
Hlupé.Llampa nga aspkeli i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe
kéte> Mbrojigje : IPE5{IP66).Qéndrueshméri pune
+250000(h) Efikasitet ndrisueshmérisé sé LEDIT-
ITz125LM/8 N& 50000 (h/puné) t&
LEDIT- L70/B20

Temperalurg t& ngjyrés:s5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor 1& Fuqisé:20.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:iKio

Garancion 5 vite.

copé

28.00

100.00

2,800.00 €

2.4

Furmnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajtes me
elementet percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese
NAYY (A1) 2x16mm? prej KKSH-SE ne rietin ajrore te
shirire ne deri te pika ku lejon konsumatori vullnetar
shiyllai e KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe ne mur
le shtepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin
mbikgyres, kablli parashihet per qdo piké kyqese gjatsia
25m

copé

28.00

2.00

56.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elameantet

‘{percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu)

3x2.5mim? prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

28.00

10.00

280.00€

shirita shterngues dhe elemente {jera per perrforcimin e

stabilimenteve ne shiylle komplet parashinen 2m

copé

28.00

2.00

56.00 €

3,920.00 €

giithse}
otali

4,586.00 €

LAGJE

MEHMET KUKLIBEGU

Pos

12, Paramasa -Ndrigimi publik né KK Dragash fsh. BRESAN .

Pérshkrimi fpunéve .

Njésia

Sasia

Cmimi/
Njés)

glithse] me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

|11

Shenimi I trases&, si dhe percjellja e punimeve gjaté
ekzekutimit. Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollg t8 trafikut gjaté
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit té punimeve pérgjat trasese .

124.00

1.00

12400 €

glithsej

124.00 €

PUNET E NDRICIMIT

PErs_hkrirhI i punéve

Njésia -

~ Sasia

Cmimi/
Njési

Gjithsej me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
P85 me elémnle percjellese elektrike t& ndrigimit
Kuadri duhet & pérmbajé sipas skicés nigpolare 18
paragitur né projekt kéto elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

3. Bornat e kygese te garkut elektrik

4. Elementet perforcuese te Kutis kygese: shiriti me vrima
bulamnat perforcues, dadot perorcuese ne mur ose ne
shiyile dhe montimi i tyre,

6. Releun digjital astrologjik pér aklivizimin automatik te
ndrigimit

copé

6.00

1.00

6.00 €




2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shtyllate egzistuese te KEDS.

copé

6.00

25.00

150.00 €

23

Furnizimi dhe montimi | trupave ndriguese LED 50W me
llupé.Liampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Eurcpiane, EN 60598-2-3 EN 55015 dhe
kété> Mbrojtéje . IP65(1PE6).Qéndrueshméri pune
:250000(h) Efikasitet ndridueshmérisé sé LEDIT-
IT=125LM/8 Né 50000 {h/pung) té
LEDIT- L70/B20

Tempearaturd té nglyrés;<5000K

Tension pune :90...270V (80Hz)

Faklor t& Fuqisé:=0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga geditja:IK10

Garancion :2 5 vite.

copé

6.00

100.00

600.00 £

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajies me
elementet perciellese pér furnizimin e trupave ndriguese
NAYY (Al} 2x16mm2 pre] KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shtrire ne deri te pika ku lejon konsumatori vullnetar
shiyllat e KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe ne mur
te shiepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin
mbikqyres. kablli parashihet per qdo piké kyqese gjalsia
25m

copé

6.00

2,00

12.00€

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elementet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPao {cu)
3x2.5mm? prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

6.00

10.00

60.00 €

shirita shterngues dhe elemente tjera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shtylle komplet parashihen 2m

copé

6.00

2.00

12.00€

840.00 €

964.00 €

13. Paramasa -Ndri¢imi publik né KK Dragash fsh. BRESAN -

LAGJE BILAJ

Pa:

“w

Pérshkrimi | puniéve

© Njésia.

Sasia

Cmiml/f
Njési

jithse] me TVSH

1

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

11

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjaté
ekzekutimit, Vendosja e shenjave té pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gfaté
zhvllimit t& punimeve béreiat trasesas

171.00

1.00

i71.00€

gjithsej

171.00 €

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi | punéve

Njésia

Sasia

cmimi/
Mjési

Gjithse] me TVSH

2.1

Blerja, montimf dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
IPES me elemnte percjellese elektrike ta ndrigimit
Kuadri duhet 1& pérmbajé sipas skicés njépolare t&
paragitur ng projekt kéto alemnente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

3. Bornat & kygese e garkut elektrik

4. Elementet perforcuese te kutls kyqese: shiriti me vrima
;bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shtylle dhe montimi | tyre.

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik e

ndrigirnit

copé

5,00

1.00

6.00€




2.2

Furnizimi dhe montimi LIRAVE te zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe te vendosen na
mur ose na shiyllate egzistuese te KEDS.

copé

6.00 25.00

150.00 €

2.3

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
Hlupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe
kété> Mbrojtéje : IP65(IP66}).Qéndrueshméri pune
:250000(h) Efikasitet ndridueshmérisé s& LEDIT-
IT2125LM/8 N& 80000 (h/puné) té
LEDIT-1.70/820

Temperaturé & ngjyrés:<b000K

Tension pune :80.... 270V (50Hz)

Faktor té€ Fugis&:z0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:IK10

Garancion =z 5 vite.

copé

6.00 100.00

600.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajtes me
elementet percjellesa pér furnizimin e trupave ndriguese
NAYY (Al) 2x16mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shtrire ne deri te pika ku lejon konsumatori vullnetar
shtyllat ¢ KEDS dhe ne vende te caktuarra edhe ne mur
te shiepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin
mbikgyres. kablli parashihet per qdo piké kygese gjatsia
25m

copi

6.00 2.00

12.00 €

24

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elemeniet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo {cu)
3x2.5mm2 prej kablit vetmbajtes deri te pika ndriquese
parashihet 3m

copé

6.00 10.00

60.00 €

shirlta shtarngues dhe elemente tjera per perrforcimin e

slabilimenteve ne shtylle komplet parashihen 2m

copé

6.00 2.00

12.00€

840.00 £

giithsej
Totali

1,011.00 €

fsh. BRESAN  LAGJE Lufta

ret e liris DEG

Pos

14. Paramasa -Ndricimi publik n& KK Dragash

Pérshkrimt i punéve

" Njésia

- Cmiml/

Sasia Njisi

glithse} me TVSH

PUNET PARAPRAKE -NE TEREN

11

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjaté
ekzekutimit. Vendosja e shenjave té& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollg té trafikut gjata
kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit t& punimeve gpéreiat trasese

239.00 1.00

235.00€

gjithsej

23900 &

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkeimi § punéve

Njésia -

Cmimi/f

Sasla NJisi

Gjithsej me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
IP65 me efemnte percjellese elektrike t& ndrigimit
Kuadrl duhet t& pérmbajé sipas skicds njgpolare t&
paragitur né projekt kéto elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

3. Bornat e kygese te garkul elekirik

4. Elementet perforcuese te kutis kygese: shiriti me vrima
.bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shiylle dhe montimi i tyre,

6. Releun digjital astrologjik pér aklivizimin automadik te
ndrigimit

copé

9.00 1.00

5.00€




{22

Furnizimi dhe montimi LIRAVE le zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne prejekt dhe te vendosen ne
mur ose ne shiyllate egzistuese te KEDS.

copé

9.00 25.00

225.00 €

2.3

Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigutese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspketi [ dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europianeg, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe
kété> Mbrojtéje : IP65(IP66).Qéndrueshméri pune
:250000(h) Efikasitet ndridueshmérisé s& LEDIT-
IT=125LM/8 N& 50000 (h/pund) t&
LEDIT- L70/B20

Temperaturé & ngjyrés:s5000K

Tension pune :80....270V (50Hz)

Faktor t& Fugisé:z0.92

Temperaturé pune:(-40...4+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:IK10

Garancion 2 5 vile.

copé

9.00 100.00

900.00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajtes me
elementet percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese
NAYY (Al) 2x16mm? prej KKSH-SE ne rietin ajrore te
shtrire ne deri {e pika ku lejon konsumatori vulinetar
shtyliat e KEDS dhe ne vende ie caktuarra edhe ne mur
te shtepive ku eshie nevoja ne pajlim me organin
mbikqgyres. kablli parashihet per qdo piké kygese gjatsia
25m

copé

9.00 2.00

18,00 €

2.4

Fumizimi dhe vendosja e kabllos me elementet
percjellese pér furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu}
3Ix2.5mm? prej kablit vetmbajtes derl le pika ndriquese
parashihet 3m

copé

9.00 10.00

90.00 £

shirita shterngues dhe etemente tjera per perrforcimin e
stabilimenteve ne shtylle komplet parashihen 2m

copé

9.00 2.00

18.00 €

gjithse]

1,260.00 €

otali

1,495.00 €

15. Paramasa -Ndrigimi publik né KK Dragash fsh. BRESAN LAGIE ' RAKITET

Pas

Pérshkrimi | punéve -

Njésia

" Sasta

Cmimi/
Njésl

glithse] me TVSH

PUNET PARAPRAKE NE TEREN .

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjaté
ekzekutimit. Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollg t& trafikut gjaté
kryerjés sé& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit t& punimeve pérgjat trasese .

171.00 1.00

171.00 €

gjithse]

171.00£€

PUNET E NDRICIMIT

Pérshkrimi | punéve

Njasia

cmimif

sasi
asta Njési

Gjithsej me TVSH

2.1

Blerja, montimi dhe lidhje e garkut ne kutin shperndarse
IP65 me elemnte percjellese elektrike t& ndrigimit
Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare 18
paraqitur né projekt kéto elemente:

1. Siguresat automatike katérpolare 6A

. {2. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te

ndrigimit

3. Bornat e kyqese {e qarkut elaktrik

4. Elementet perforcuese te kutis kygese: shiriti me vrima
.bulamnat perforcues, dadot perforcuese ne mur ose ne
shtylle dhe rnontimi i tyre.

6. Releun digjital astrologjik p&r akivizimin autornatik te
ndrigimit

copé

7.00 1.00

7.00€

N

g8 <




2.2

Furnizimi dha montimi LIRAVE te zinguara te bazuar
sipas detalit te pershkruar ne projekt dhe le vendosen ne
mur ose ne shiyllate egzistuese te KEDS.

copé

7.00

25.00

175.00 €

2.3

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriguese LED 50W me
llupé.Llampa nga aspkeli i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 dhe
kdig> Mbrojtéje : IPE5{IPE8).Qéndrueshmari pune
:250000(h) Efikasitet ndriéueshmérisé s& LEDIT-
IT2125LM/8 Né& 50000 (h/puné) té
LEDIT- L73/B20

Temperaturé té ngjyrés:<5000K

Tension pune :80....270V (50Hz)

Faktor 18 Fuqisé:20.92

Temperaturé pune:(-40...460)°C

Mbrojtéje nga geditja:lK10

Garancion :z 5 vite,

copé

7.00

100.00

700,00 €

2.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos vetmbajies me
elementet percjellese pér furnizimin e trupave ndricuese
NAYY (Al) 2x16mm? prej KKSH-SE ne rjetin ajrore te
shirire ne deri te pika ku lejon konsumatori vullnetar
shtyliat e KEDS dhe ne vende ie caktuarra edhe ne mur
te shitepive ku eshte nevoja ne pajtim me organin

"Imbikgyres. kablli parashihet per qdo piké kygese gjatsia

25m .

copé

7.00

2.00

14.00€

2.5

Furnizimi dhe vendosja e kabllos me elementet
percjellesa pér-furnizimin e trupave ndriguese PPoo (cu)
Ix2.8mme prej kablit vetmbaijtes derl 1e pika ndriquese

parashihat 3m

copé

7.00

70.00 €

[F2]

shirita shterngues dhe elemente tjera per perrforcimin e
siabilimenteve nae shiylle komplet parashihen 2m

copé

7.00

14.00 €

980.00 £

1,151.00 ¢




Paramasa -Ndértimi i ndrigimit publiké ne fshatin Bresané
gjlthsej me

Pos Pérshkrimi i punéve TVSH
1| LAGIE sSHULLONI 2,843.00 v~
2{ LAGIE IMAMAJ 6,555.00
3} LaGuE BEQIRAI 32200 423 00
4| LaciE sHUsHLAK ' 1,515.00f ~"
5| 1AGIE DURAS ' 1,173.00] "
BILAGIE QAPERLAKAJ 2,739.00] v~
7] LAGIE UCK a,185.00 7
8| LAGIE DANAJ _ 1,711.00] "
9| DESHMORET 1912 4,757.00| v~
10] LAGIE PAMVARSIA : 4,468.00]
11| LAGJE LUFTARETE LIRIS 4,586.00] v~
12| LAGIE MEHMET KUKLIBEGU 964.00j 4"
13| LAGIE BILAS ' o . 1,011.00] "
14| Luftaret e liris DEG S : 1,499.00; \/
15| LAGIE RAKITET 1,151.00{ \/

: TOTAL me TVSH|  42,579.00




0J

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Nr. A‘m/_m’ /F/J z he
Dt.25.07.2022

Dragash

Kryetari I Komuncs,né bazé té nenit 13 i Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés sé Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per Ndertimi i ndriqimit ne Bresane
me numér identifikues: 621-22-5640-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-066-521.

Flurim Krasnigi -cakiohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimijt

Kryctari,] Komunes:

Vendimi u dérgohet:mcnagjcfit te projektit,
Mbikqyresit tc kontrates,
Zyres s¢ Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit lc Komuncs(kryelarit).




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 104745

Pér KK Dragash

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Multi Business Group SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i ndrigimit ne Bresane
Nr. prokurimit: 621-22-5640-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2022-066-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 6,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,000.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 90 dité kalendarike prej 25.07.2022 deri mé 23.10.2022

1
Ky gayeincion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



